
خداحافظی بشار، غم پرسپولیس را دوچندان کرد
گروه ورزشی - ستاره عراقی تیم 
فوتبال پرســپولیس پس از پایان بازی 
فینال، دومین شوک را به هواداران این 
تیم وارد کرد و پس از نزدیک سه سال 
و نیم حضور در جمع سرخپوشان، خبر 

از جدایی داد.
ماجراجویی رسن در پرسپولیس 
بــه صــورت رســمی از 12 تیرماه 
ســال 1396 و پس از اولین قهرمانی 
سرخپوشــان با برانکــو در لیگ برتر 
آغاز شد و او طی سال ها گذشته یکی 
از نفرات کلیدی پرســپولیس در میانه 

زمین بود.
اولین مصاحبــه او پس از نهایی 
شدن حضورش در پرسپولیس اینطور 
بــه زبان این بازیکن کــه در آن مقطع 

در آستانه 20 ســالگی بود، اینطور به 
زبان آمد:» من با مسئولان باشگاه نیرو 
هوایی عراق جلسه ای را داشتم و آنها 
رضایتنامه مرا برای رفتن به لیگ ایران 
در فصل جدید به همراه پرسپولیس را 
صادر کردند. من با باشگاه پرسپولیس 
به توافق اولیه رســیدم و پیش قرارداد 
را امضــا کردم، پرســپولیس یکی از 
بزرگترین تیم های آســیا اســت. من 
پیشنهاد باشگاه پرسپولیس را به دلایل 
مختلفی ترجیح دادم که مهم ترین دلیل 
آن برانکو ایوانکوویچ سرمربی این تیم 

بود.«
این بازیکن عراقی طی سه سال و 
نیم گذشته، 50 بار برای پرسپولیس در 
لیگ برتر به میدان رفت و دو بار موفق 

به گلزنی شــد و سه پاس گل برای هم 
تیمی هایش ارسا کرد. او در سال های 
درخشان سرخپوشان در لیگ قهرمانان 
آسیا نیز 30 مرتبه با پیراهن این تیم در 
ایــن رقابت ها به میــدان رفت و یک 
گل زد و ســه بار هــم تیمی هایش را 
در موقعیت گلزنی قرار داد؛ پاس های 
ارزشمندی که مهم ترینشان در دیدار 
نیمه نهایی مقابل النصر رقم خورد و او 
ارســال کننده توپی بود که با ضربه سر 
مهدی عبدی به گل بدل شد. رسن 4 بار 
هم در جام حذفی برای پرسپولیس طی 
این مدت بازی کرد تا در مجموع پس 
از بازی فینال آســیای 2020، 84 بازی 
به نام او در جمع سرخپوشان پایخت 
ثبت شود.رسن که در فینال نیز فرصت 

حضور در ترکیب ثابت پرسپولیس را 
پیدا کرده بود، پس از شکست 2 بر 1 تیم 
تیمش در مقابل اولسان ضمن تمجید 
از نمایــش این تیم بیــان کرد: » به آنها 
تبریک می گویم. خیلی تیم خوبی در 
بخش دفاعی بودند و با تاکتیک بازی 

می کردند.«
او در ادامــه بــه دو گل خورده 
تیمش اشاره داشت که با ضربه پنالتی 
به ثمر رسید و اضافه کرد: » دو پنالتی بد 
دادیم و کارمان سخت شد.«اما بخش 
مهم صحبت های رسن جایی بود که 
خبرنگار از او در مورد زمان بازگشت 
به ایران پرســید و او اینطور پاسخ داد:» 
نــه من در قطــر می مانم و بــه ایران 

بازنخواهم گشت.«  

این صحبت های رسن که دقایقی 
پس از شکســت تلخ سرخپوشان در 
بازی فینال رقم خورد، شوک دیگری به 
هواداران پرسپولیس وارد کرد و آنها که 
باید غم این باخت سنگین را به دوش 
بکشند، با خبر تلخ دیگری نیز مواجه 
شده اند و یکی از بهترین بازیکنانشان 
درنهایــت تصمیم به جدایی گرفت و 

دیگر به ایران بازنخواهد گشت.
البتــه جدایی ایــن بازیکن 23 
ساله چندان خبر عجیبی و غیرمنتظره 
ای برای هواداران پرســپولیس نبود و 
آنها حتی در تابستان برای شنیدن این 
خبر خودشــان را آماده کرده بودند که 
درنهایت ایــن بازیکن رضایت داد تا 
مســابقه فینال در اردوی سرخپوشان 
بماند و ســپس به یکی از پیشنهادهای 
خود که حضور در باشــگاهی قطری 

خواهد بود، پاسخ مثبت بدهد.
رسن که می توانست با پیروزی 

در دیدار فینال ACL به تنها بازیکنی 
بدل شــود که موفق به کسب "ای اف 
سی کاپ" و سپس لیگ قهرمانان آسیا 
شده، با ناراحتی اینطور حرف هایش را 
خاتمه داد: » بازیکنان ما تمام تلاششان 
را کردند و می خواستیم اولین قهرمانی 
را به دســت بیاوریم ولی نشد.«دیدار 
فینال لیگ قهرمانان آسیای سال 2020 
پایانی بر حضور رسن در فوتبال ایران 
بود؛ حضور او در همین مدت علاوه بر 
اینکه از نظر فوتبالی در بسیاری از بازی 
های حساس به کمک پرسپولیس آمد، 
در بعُد فرهنگی نیز به نزدیک تر شدن 

مردم ایران و عراق کمک زیادی کرد.
بی شک حالا یکی از دغدغه های 
یحی گل محمدی برای جا نماندن از 
مســابقات لیگ برتر و تورنمنت های 
دیگر، پیدا کردن جانشینی برای رسن 
خواهد بود که مدت ها قدرت ویژه ای 
به بخش میانی پرسپولیس بخشیده بود.

پس از سه و نیم سال حضور درخشان؛
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طلسم مهاجمان استقلال ادامه دارد؛ ۷ بازی و فقط یک گل
گروه ورزشــی - خــط حمله 
خطرناک اســتقلال در فصل بیســتم 
هنوز اتفاق خاصــی را برای این تیم 
رقم نــزده و در ۷ بازی مهاجمان این 
تیم تنها یکبار موفق به گلزنی شده اند.

تیــم فوتبال اســتقلال تهران در 
حالــی هفتمین بازی فصــل خود را 
سپری کرد که سومین تساوی فصل و 
دومین مساوی بدون گل این تیم ثبت 
شــد که هر دو بازی بدون گل آنها نیز 

خارج از خانه بوده است.
گرچه آبی پوشان در هفته هفتم 
بــا 12 امتیــاز در رده دوم جدول قرار 
دارند و با 3 گل خورده یکی از بهترین 
خطــوط دفاعی را در اختیار دارند، اما 
شــرایط این تیم در خط حمله خیلی 
مناسب نیست و شــاگردان فکری با 
زدن ۷ گل در ۷ بازی میانگین یک گل 

زده به ازای هر بازی را برای خود ثبت 
کرده اند کــه این آمار جالبی برای این 

تیم نیست.
آبی پوشــان تنهــا مقابل دو تیم 
خوزستانی فولاد و صنعت نفت دروازه 
شان باز شده و تنها یک بار مقابل فولاد 

بیشــتر از یک بار گل خورده اند. آنها 
در دو بــازی مقابل پیکان و ذوب آهن 
گل نزده اند، در 3 بازی مقابل ماشــین 
سازی، صنعت نفت و فولاد یک بار و 
مقابل مس رفسنجان و شهرخودرو 2 
بار موفق به گلزنی شده اند. اما نکته نه 

چندان امیدوار کننده این آمار آنجایی 
است که سهم مهاجمان استقلال از این 

۷ گل تنها یک گل است.
ارسلان مطهری تنها مهاجم آبی 
پوشان است که در هفته نخست مقابل 
مس رفســنجان روی پاس گل مهدی 
قائــدی گلزنی کرد تا این اولین و تنها 
گل مهاجمان اســتقلال در این فصل 
باشــد. مهاجمانی که فصل گذشــته 
آماری رویایی از خود به جا گذاشــته 
بودنــد در این فصــل عملکرد قابل 
توجهی نداشــته و بــه جز یک بار در 

گلزنی توفیقی نداشته اند.
شــاید بهتر باشــد فکــری و 
همکارانش در کادر فنی اســتقلال در 
این خصوص بــه واکاوی پرداخته تا 
علت افت فاحش مهاجمان استقلال 

در گلزنی در مشخص شود.

رضایت مربی تیم ملی از عملکرد تنها آزادکار ایران در جام جهانی
گروه ورزشــی - مربی تیم ملی 
کشــتی آزاد ضمن تشریح عملکرد تنها 
ملی پوش ایران در رقابتهای جام جهانی 
انفرادی 2020 صربســتان از مبارزات او 

اظهار رضایت کرد.
رقابتهای جام جهانی انفرادی کشتی 
آزاد 2020 صربستان در حالی به میزبانی 
شهر بلگراد برگزار شد که ایران تنها یک 
نماینده در این مسابقات داشت. البته قرار 
بود تیم ایران در این پیکارها با دو آزادکار 
حضور یابد که امیر محمد یزدانی به دلیل 
تســت مثبت کرونا از اعزام به صربستان 
بازماند. بر این اساس رحمان عموزاد در 
وزن 5۷ کیلوگرم تنها نماینده ایران بود که 
به همراه عباس حاج کناری مربی تیم ملی 

کشتی آزاد راهی صربستان شد.
در همین راستا عباس حاج کناری 
ضمن اظهار رضایت از عملکرد رحمان 
گفت: رحمان در شرایطی به میدان رفت 
که همه می دانیم مدتهاســت که شیوع 
کرونا، مشکلات زیادی در رویدادهای 
کشــتی بوجود آورده، اما به هر حال او 
توانست در صربستان به میدان برود و به 
مدال برنز برسد. در مجموع باید گفت که 

او در حــد و اندازه ای که انتظار می رفت 
کشتی گرفت و توانست به خوبی در برابر 

رقبای خود ظاهر شود.
وی ادامه داد: با توجه به کشتی های 
عموزاد در دور مقدماتی و پیروزی های 
قاطع او نباید رقبایش را ســاده و ناتوان 
خواند چراکه همان آزادکار ایتالیایی که 
عموزاد او را شکست داد، یک کشتی گیر 
روسی الاصل بود. البته رحمان به خوبی 
با کمک کادر فنی توانست این آزادکار را 
آنالیز کند و در نهایت او را شکست دهد.
حاج کناری در ادامه به تنها شکست 
عموزاد در این دوره از مســابقات که در 
برابر حریف روســی رقم خورد گفت: 

رحمان در این مســابقات خیلی خوب 
کشــتی گرفت اما در نیمه نهایی در برابر 
حریف باتجربه و عنوان دار روس خود 
کمی دســت پاچه و عجولانه کشــتی 
گرفــت. در واقع تنهــا عاملی که باعث 
شکســت رحمان در برابر این حریف 
توانمند روس شــد، تجربه بالای او بود 
که توانســت به خوبی دست رحمان را 
بخواند و در لحظه ای که عموزاد از کشتی 

غافل شد، امتیاز پیروزی را کسب کند.
مربی تیم ملی کشــتی آزاد در پایان 
بــا تاکید بــر عملکرد قابــل قبول ملی 
پوش کشــورمان گفــت: رحمان هنوز 
تجربه کافی حضور در رده بزرگســالان 

با نداشــت و مطمئناً می توان در ادامه با 
حضور بیشتر در این قبیل میادین به تجربه 
لازم دست یابد. حضور در این مسابقات 
بــرای عموزاد لازم و مفید بود چراکه او 
می توانــد با تکیه بر نقاط ضعف و قوت 
خود در این مســابقات، عملکرد بهتری 
در آینده داشته باشــد. رحمان عموزاد 
در حالی پای بــه رقابتهای جام جهانی 
کشــتی آزاد در صربســتان گذاشت در 
دور نخســت با نتیجه 10 بر صفر شعبان 
کیزیلتاش از ترکیه را از پیش رو برداشت. 
وی در دور بعد با نتیجه 11 بر صفر گیوی 
داویدوی از ایتالیــا را مغلوب کرد و در 
مرحله یک چارم نهایی دیامانتینو فافه از 
گینه بیســائو را با نتیجه 9 بر صفر ضربه 
فنی کــرد. رحمان با این پیروزی های به 
نیمه نهایی رسید اما در این مرحله مقابل 
زائور اوگویف قهرمان جهان از روسیه با 
نتیجه 4 بر 1 )ضربه فنی( مغلوب شــد. 
وی با این شکســت به دیدار رده بندی 
رسید و توانســت با پیروزی 4 بر صفر 
از ســد ولادیسلاو آندریف دارنده مدال 
برنز جهان از بلاروس بگذرد و صاحب 

مدال برنز شود.

علت افت خط حمله چیست؟

گروه ورزشی - لیگ قهرمانان 
آســیا در ســال 2020 با قهرمانی تیم 
اولســان هیوندای از کــره جنوبی و 
نایــب قهرمانی پرســپولیس از ایران 
به پایان رســید. در این فصل از لیگ 
قهرمانــان در حالی که اکثر بازی های 
آن به دلیل شرایط کرونا در غرب آسیا 
برگزار شــد، یک تیم شــرقی به مقام 
قهرمانی برســد.تیم اولسان هیوندای 
در حالی در این رقابت ها به قهرمانی 
رســید که 10 بار به میدان رفت و در 
این 10 بازی 9 بار به پیروزی رسید و 
یک بار مساوی کرد. تیم کره ای بدون 
شکست به مقام قهرمانی رسید تا تنها 
تیم بدون شکســت مسابقات باشد و 
با 9 پیروزی صاحب بیشترین برد در 
این مســابقات شد. این تیم همچنین 
بــا 23 گل زده صاحب بهترین خط 
حمله مسابقات شد تا تهاجمی ترین 

این مسابقات نیز باشد.
در این مســابقات به جز اولسان 
هیوندای کره جنوبی، دو تیم دیگر نیز 
بدون شکست از دور مسابقات خارج 
شــدند که البته این دو تیــم به دلیل 
درگیری بازیکنان شان با کرونا از ادامه 
مســابقات باز ماندند. الوحده امارات 
و الهلال عربســتان دو تیمی بودند که 
کرونــا آنها را از لیگ قهرمانان آســیا 
حذف کرد نه شکست مقابل حریفان.

بیشترین کلین شیت
بــا وجود اینکه پرســپولیس با 
8 گل خورده هشــتمین تیم برتر در 
کارهای دفاعی شد، اما با ثبت 5 کلین 
شــیت )گل نخوردن در یک مسابقه( 
دارای بیشترین تعداد کلین شیت در 

این مســابقات شد که بسیاری از 

آنها را مدیون درخشــش حامد لک 
بود.

لک 8 بار برای پرســپولیس در 
لیگ قهرمانان آســیا به میدان رفت و 
با 5 کلین شیت و دریافت 4 گل در 3 
بــازی عملکرد قابل قبولی از خود به 
جای گذاشــت تا بتوان از او به عنوان 
بهتریــن دروازه بان این تورنمنت یاد 
کــرد. لک هــر 4 گل را از روی نقطه 

پنالتی دریافت کرد.
شوت زن ترین تیم

اولسان هیوندای قهرمان جدید 
آسیا با 15۷ شــوت به سمت دروازه 
حریفان، شوت زن ترین تیم مسابقات 
شد. آنها در 10 بازی حضور داشتند و 
به طور متوســط ۷/15 بار در هر بازی 
به ســمت دروازه حریفان ضربه زنی 
کردند که البته تنها 56 شــوت آنها در 

چارچوب بود.
شوت زن ترین تیم مسابقات به 
نســبت انجام بازی، الهلال عربستان 
بــود. الهلالی ها به طور متوســط به 
ازای هر بازی 18 بار به سمت دروازه 

حریفان خود شوتزنی کردند.
بهترین گلزنان

این دوره از مســابقات دو آقای 
گل داشت که اولی از تیم های غربی و 
دومی از تیم های شرقی آسیا بودند و 
هیچیک از این دو از قاره آسیا نبودند.
ماشــین  عبدالرزاق  حمــدالله 
گلزنی مراکشی تیم النصر با 9 بازی و 
۷ گل به همراه جونیور نگرائو مهاجم 
برزیلی تیم اولسان با 10 بازی و ۷ گل 
بیشــترین گل را به ثمر رساندند. البته 
AFC در نهایت حمدالله را به عنوان 
آقای گل معرفی کرد. وجه مشترک 

ایــن دو بازیکن در این بود که هر دو 
نفر از روی نقطه پنالتی به پرسپولیس 

گل زدند.
بهترین پاسور

بهترین پاسور لیگ قهرمانان آسیا 
هم آسیایی نیســت. »جاناتان ویه را« 
هافبک اسپانیایی تیم فوتبال بیجینگ 
گوان چین با 5 پاس گل بهترین پاسور 

در این دوره از مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا بود.

»ناکاگــوا« هافبــک »یوکوهاما 
مارینــوس« ژاپن به همراه »ســلطان 

الغانــم« مدافع تیم النصر هر کدام با 4 
گل در رده بعدی بهترین پاســورهای 

آسیا قرار دارند.
پرخطاترین بازیکن آسیا

شــاید عجیب باشــد اما وحید 
امیری هافبک - مهاجم خوش اخلاق 
پرسپولیس خشــن ترین بازیکن در 
لیگ قهرمانان آســیا شد. امیری 9 بار 
در این مســابقات به میدان رفت و 36 
بار روی بازیکنان تیم حریف مرتکب 
خطا شد تا این بیشترین تعداد خطایی 
باشــد که یک بازیکن در این فصل از 

لیگ آسیا مرتکب شده باشد.
»شــنگ لونگ لــی« مهاجم 28 
ساله تیم »شانگهای« چین با 23 خطا 
بعد از امیری بیشــترین تعداد خطا را 

در این مسابقات مرتکب شده است.
بد اخلاق ترین بازیکن

»بیــل« مهاجــم 36 ســاله تیم 
چیانگری یونایتــد تایلند با دریافت 
4 کارت زرد، بداخلاق ترین بازیکن 
مســابقات بود. این مهاجم 36 ساله 
در حالــی 4 بار کارت زرد گرفت که 
تیمش تنها 6 بــار در مرحله گروهی 
مســابقات به میدان رفت و در گروه 
E مسابقات بعد از تیم های »بیجینگ 
گوان«، »ملبــورن ویکتوری« و »اف. 

سی سئول« در رده آخر قرار گرفت.
بد اخلاق ترین تیم

»ملبــورن  اســترالیایی  تیــم 
ویکتوری« با دریافت 18 کارت زرد 
بد اخلاق ترین تیم مســابقات شد و 
بعد از آن شــباب الاهلــی امارات با 
16 کارت زرد و پرســپولیس بــا 14 
کارت زرد و 2 کارت قرمز و مجموع 
16 کارت، دیگــر تیم های بداخلاق 

مسابقات شدند.
در این دوره از مسابقات 14 بار 
کارت قرمز از جیب داوران خارج شد 
که سهم چونبوک موتورز با 3 کارت 

قرمز بیش از دیگران بود. پرسپولیس 
و پاختاکــور 2 و بازیکنان گوانگژو، 
الشــرطه، چیانگ ری، ســیدنی اف. 
ســی، شــانگهای، الدحیل و ســون 
سامســونگ هم هرکــدام یک بار از 

داوران کارت قرمز دریافت کردند.
مالک ترین تیم

مالکانــه ترین بازی هــا در این 
دوره از مســابقات از ســوی تیــم 
یوکوهاما مارینوس ژاپن ارائه شد. این 
تیم ژاپنی با متوسط 64 درصد مالکیت 
در هر بازی مالکانه ترین بازی ها را به 

نمایش گذاشت.
مالک ترین تیم ایرانی پرسپولیس 
بــود که بــا 2/56 درصــد مالکیت، 

ششمین تیم مالک در آسیا شد.
بیشترین شکست

بیشــترین تعداد شکست را در 
این مســابقات تیمی از اســترالیا به 
خود اختصاص داد. تیم فوتبال »پرث 
گلــوری« که در گروه F مســابقات 
با اولســان هیوندا هم گــروه بود، با 
یک تســاوی، 5 شکســت و بدون 
پیــروزی، 5 گل زده و 11 گل خورده 
نه تنها بیشــترین شکســت را در این 
دوره از مســابقات تحمل کرد، بلکه 

ضعیف ترین تیم مسابقات شد.
دقیق ترین تیم

دقیق ترین تیم مسابقات بیجینگ 
گوان چین بود. این تیم چینی با 9/86 
درصد دقت در ارسال پاس دقیق ترین 
تیم مسابقات شد و یوکوها مارینوس 
تنها با یک دهم درصد کمتر بعد از این 
تیم قرار گرفت. دقیق ترین تیم ایرانی 
نیز پرســپولیس بود کــه دقت پاس 

بازیکنان این تیم 3/83 درصد بود.

  بیشترین »کلین شیت« و بیشترین خطا به پرسپولیس رسید؛

  عنوان قهرمانی مسابقات لیگ قهرمانان فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۰ در حالی به تیمی از شرق آسیا رسید که به خاطر شرایط کرونا تمام بازی ها در غرب 
آسیا برگزار شد.
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